
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE  N.16 DEL 16.05.2024 

 

 

 

REVISIONE PERIODICA EX ART.20, D.LGS. 
N.175/2016 DELLE PARTECIPAZIONI DI 
ASP TERRE D’ARGINE AL 31 DICEMBRE 
2022. 

 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
 
RICHIAMATI: 
▪ il D.lgs. n.175/2016 – Testo Unico in materia di Società a Partecipazione Pubblica 

(TUSP), in particolare l’art.20; 
▪ la comunicazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze ad oggetto: 

Razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche (art.20 del D.lgs. n.175/2016) e 
censimento delle partecipazioni e dei rappresentanti in organi di governo di società ed enti 
(art.17 del D.L. n.90/2014) - Dati al 31/12/2022, conservata agli atti prot.664 del 
14.03.2024; 

 
CONSIDERATO CHE, l’unica partecipazione di ASP Terre d’Argine a tale data, consisteva nella 
quota consortile del Consorzio Energia Veneto – CEV di Verona, per lo svolgimento dei 
servizi di committenza/CUC, come previsto dall’art.4, comma 2, lett. e) del D.lgs. n.175/2016 
(come integrato dal D.lgs. n.100/2017); 
 
RITENUTO di dover soddisfare il debito informativo di cui all’art.20 del D.lgs. n.175/2016 – 
Testo Unico in materia di Società a Partecipazione Pubblica (TUSP), comunicando 
attraverso l’applicativo Partecipazioni del Portale Tesoro i dati relativi alle partecipazioni 
detenute da ASP Terre d’Argine al 31.12.2022; 
 
 

D E L I B E R A 
per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono richiamate, 

 
 
1. DI SODDISFARE il debito informativo di cui all’art.20 del D.lgs. n.175/2016 – Testo Unico in 

materia di Società a Partecipazione Pubblica (TUSP), dando mandato agli uffici preposti 
di comunicare attraverso l’applicativo Partecipazioni del Portale Tesoro i dati relativi alle 
partecipazioni di ASP Terre d’Argine al 31.12.2022, consistenti nella quota consortile del 
Consorzio Energia Veneto – CEV di Verona, per lo svolgimento dei servizi di 
committenza/CUC, come previsto dall’art.4, comma 2, lett e) del D.lgs. n.175/2016 
(come modificato dal D.lgs. n.100/2017). 

 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
f.to: Dott.ssa Cinzia Caruso 


